REQUERIMENTO N.º 2420/2018
Solicita informações sobre limpeza de calhas nos prédios que compõe a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Consta no contrato da empresa terceirizada para limpeza e serviços no município, limpeza periódica de calhas nos prédios da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação?

2. Se sim, quando foram realizados os serviços especificados no item 1, considerando que deve esta natureza de serviços, ser realizado antes do período de chuvas?
3. Informar cronograma de serviços em andamento para a limpeza de calhas nas Unidades da Secretaria da Saúde e Educação.
JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 5 de dezembro de 2018
    MAURO DE SOUSA PENIDO

           Vereador